3618

Viterbe, 29 avril 1237.

Abbati de Dalphino (— Daphni), Atheniensis diocesis, nec non decano et archidiacono Atheniensibus mandat quatenus, — cum episcopus capitulumque Nigripontenses Abilonensem episcopatum, et reliquos duos episcopatus Nigri Pontis insulae, Nigripontensi episcopatu minus provide, et, ut Abilonenses assererant, in grave Abilonensis ecclesiae dispendium, per Johannem, tituli Sanctae Praxedis presbyterum cardinalem, tunc apostolicum legatum, fecissent adjungi, — in hoc negotio, quod antea frustra archiepiscopo, decano et archidiacono Corinthiensibus a Sede Apostolica commissum fuerat, procedant, et partibus terminum competentem praefigant, quo coram ipso papa compareant. — (REG. 18, f. 280 r^o; ann. XI, c. 38; — cf. *supra*, n^o 2530.)

« .. abbat de Dalphino, Atheniensis diocesis, .. decano et archidiacono Atheniensibus. Dilecti filii capitulum et clerici, milites et alii habitatores Abilonenses [etc., ut supra, in litteris sub numero 2530 notatis, paucissimis mutatis, usque :] ex circumspectione Sedis Apostolice providere. Propter quod nos bone memorie .. archiepiscopo, .. decano et .. archidiacono Corinthiensibus nostris dedimus litteris in mandatis ut, vocatis qui vocandi forent, et inquisita super premissis et aliis hujusmodi negotium contingentibus, diligentius veritate, quod super hiis invenirent, suis nobis litteris fideliter intimarent, ut, ex illorum relatione sufficienter instructi, securius in negotio procedere curaremus. Sed, eisdem iudicibus negotium pro sue voluntatis arbitrio per annum et amplius tenentibus in suspenso, ac eodem Nigripontensi Greg[orium] et Phil[ippum], canonicos Abilonenses, impetratores litterarum nostrarum, ne per ipsas contra eum procederent, jurare et ipsis litteris renuntiare cogente, in negotio nullus habitus est processus, in ipsorum et ecclesie supradicte maximum dispendium et ruinam; quare coacti sunt denuo, non sine magnis expensis, ad nostram presentiam laborare. Quocirca mandamus quatenus, si est ita, juramento non obstante predicto, in negotio, ratione previa, procedatis, iuxta priorum continentiam litterarum. preti-

gentes partibus terminum peremptorium competentem, quo propter hoc per se vel procuratores idoneos nostro se conspectui representent, iuxtam. auctore Domino, sententiam recepte, ipsos ad ill, si necesse fuerit, monitione premissa, per censuram nostram, appellatione remota, cogendo. Interim vero supradictis episcopo et capitulo Nigripontensibus districtius inhibere curetis ne predictus capitulum et clericos presumant, hujusmodi lite pendente, ob hoc indebite molestare; molestatores [etc., usque :] compeccando; et nichilominus in statum debitum legitime revocetis, si quid per dictum episcopum, post motam questionem, contra eos inveneritis temere attemptatum. Contradictores —. Quod si non omnes etc. Dat. Viterbii, III kalendas maii, pontificatus nostri anno undecimo. »

3619

Viterbe, 30 avril 1237.

Electo Suessano mandat quatenus Simoni, quem presbyter de soluta susceperat, quoad susceptionem ordinum et perceptionem beneficii januam dispensationis aperiat. — (REG. 18, f. 280 v^o; ann. XI, c. 39.)

« .. electo Suessano. Symonem, latorem presentium —. Dat. Viterbii, II kalendas maii, anno undecimo. »

3620

Viterbe, 4 mai 1237.

Episcopo Wigorniensis, — postulanti ut ipse papa parceret laboribus et expensis quibus, ad varia iudicia distractus, posset graviter fatigari, — indulget ut, cum paratus sit coram Ottone, Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diacono cardinali, Apostolice Sedis legato, quibuscumque regni Angliae de se conquerentibus justitiam exhibere, non nisi coram eodem cardinali, quamdiu in Anglia praesens fuerit, per litteras apostolicas in posterum obtinendas ab eisdem conquerentibus valeat conveniri. — (REG. 18, f. 280 v^o; ann. XI, c. 40.)

« .. episcopo Wigorniensis. Ea que de —. Dat. Viterbii, III nonas maii, anno undecimo. »

3621

Viterbe, 4 mai 1237.

Otoni, Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diacono cardinali, Apostolice Sedis legato, de eadem re scribens, mandat quatenus, quamdiu in Anglia praesens fuerit, quibuslibet de regno Angliae, qui contra eum lem Wigorniensis episcopum per litteras apostolicas de cetero impetrandas moverint questionem, de eodem episcopo, si ille coram ipso cardinali

1. C'est-à-dire : Nigripontensi episcopo.

paratus fuerit juri parere, exhibeat justitiam, praedictis litteris non obstantibus, nec permittat eundem per memoratas litteras eorum aliis fatigari. — (REG. 18, f. 280 v^o; ann. XI, c. 41.)

« *Th[omi]ni, Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diacono cardinali, Apostolice Sedis legato. Ea que de —. Dat. ut supra.* »

3622

Viterbe, 29 avril 1237.

Roberto de Sanctes, capellano regis Angliae, significat se cum eo dispensare ut, non obstante beneficio quod cum cura animarum obtinebat, quod beneficium decem marcarum valentiam annis singulis non excedebat, aliud cum simili cura, si ei canonice conferatur, recipere valeat. — (REG. 18, f. 280 v^o; ann. XI, c. 42.)

« *Rob[erto] de Sanctes, capellano karissimi¹ in Christo filii nostri .. regis Anglie. Tuis precibus grato —. Dat. Viterbii, III kalendas maii, anno undecimo.* »

3623

Viterbe, 14 mai 1237.

Marturanensi et Cassanensi archidiaconis et decano Militensi mandat quatenus, — cum [Thomae], tituli Sanctae Sabinae presbytero cardinali, cui ipse papa causam quae inter episcopum Giracensem, ex parte una, et Leonem, presbyterum, P. diaconum, nec non Johannem et Michaelen, canonicos ecclesiae Giracensis, ex altera, vertebatur, commiserat audiendam, super quibusdam articulis a partibus exhibitis non potuisset plena fides fieri, — ad eandem Giracensem ecclesiam personaliter accedentes, probationes quas iamdictae partes super eisdem articulis, quas ipsis archidiaconis et decano idem cardinalis cum suis mittit litteris, producendas duxerint, in scriptis fideliter redigi faciant et postmodum ad * Sedem Apostolicam sub suis sigillis transmittant; praefigant insuper praedictis partibus terminum competentem, quo coram ipso papa se praesentent. — (REG. 18, f. 281 r^o; ann. XI, c. 43.)